18 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0852 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 18 de Julho de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
11º EQUILÍBRIO FINANCEIRO - SUPRESSÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2021

PARTES: MUNICIPIO CORNÉLIO PROCÓPIO

FOX MILENIUM COMÉRCIO DE COMBUSTÍBEIS LTDA

DATA 12/07/2022
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

FELIPE VINICIUS NOGUEIRA AMORIM

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR

ANTERIOR SUPRESSÃO VALOR ATUALIZADO

2 Gasolina comumR$ 6,08 -1,50% R$ 5,99

REEQUILÍBRIO FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091

PREGÃO Nº 146/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNELIO PROCÓPIO

PEDREIRA PEDRANORTE LTDA

DATA: 17/07/2022
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

PATRÍCIA FERNANDES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/22

PREGÃO Nº 055/2021 – FORMA PRESENCIAL

PARTES: MUNICÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO

ELETROSERVICE SERVIÇOS E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

DATA: 13/07/2022
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

FRANK NOBURU SHISHIDO

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

1 Contratação de hora técnica de serviços de eletricista
predial, industrial e de manutenção em baixa e média tensão,
painéis elétricos, retirada e instalação de motores e
manutenção em geral. 1.875 HORA 30,00

2 Contratação de hora técnica de serviços de
eletricista predial, industrial e de manutenção em baixa e
média tensão, painéis elétricos, retirada e instalação de
motores e manutenção em geral. COTA 625
HORA 30,00

AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2022

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas para
compor equipage para o Programa Criança Feliz do
Governo Federal.

INSCRIÇÃO: Até as 09h00m de 04/08/2022.

LOCAL: Protocolo Geral- Prefeitura do Município –
Departamento de Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, pasta Licitações –
Chamada Pública – Abertas

MAIORES INFORMAÇÕES: 43 / 3520-8007 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 18 de julho de 2022.
Maicon Maques Rossito

Comissão Permanente de Licitações

EXTRATO

1º ADITIVO PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 0862021

PROCESSO DE COMPRA Nº 179/2021

DISPENSA: Nº 050/2021

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO:PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS.

OBJETO: Este contrato tem por objeto a contratação de
seguro veicular, conforme proposta vencedora da
Dispensa de Licitação nº 050/2021.

VALOR: R$1.890,00 (um mil e oitocentos e noventa reais).

                                                       Diário Oficial - nº 0852                                  18 de Julho de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO: (9) 01.001.04.122.0002.2001.3.3.90.39.00 /
00000.100000.01.07.00.00 - Recursos Ordinários
(Livres).

DATA: 18/07/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Sergio Aparecido da Silva – Representante legal

VEICULO AMAROK PLACA BBJ 8953

• FRANQUIA R$ 2.660,00

• FRANQUIA DE VIDROS - Para-Brisa / traseiro,
retrovisores e farol R$ 280,00

• FRANQUIA DE VIDROS –  Laterais R$ 70,00

• COBERTURA DO CASCO 100% FIPE - casco

• DMT -  Danos materiais a terceirosR $
100.000,00

• DCT – Danos corporais terceiros R $
100.000,00

• APP C/ DMH – Acidente pessoal com
passageiros – despesas médicas hospitalares R$
10.000,00

EXTRATO

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 109/2020

PROCESSO Nº 189/2020

DISPENSA Nº 063/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO:BRASILNET TELECOMUNICAÇÕES DO
PARANÁ LTDA - ME.

OBJETO: A contratação de serviços de internet fibra óptica
150Mb para atender a Centro de Recuperação de Cães
e Gatos – CERCEG.

VIGÊNCIA: 30/07/2022 a 29/07/2023.

VALOR: R$ 1.498,80 (um mil quatrocentos e noventa e
oito reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO: (299) 06.001.10.301.0007.2029.3.3.90.40.00
/ 00000.100000.01.07.00.00 - Recursos Ordinários
(Livres).

DATA: 18/07/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Gleison Rosalino do Couto – Representante legal

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2022

PREGÃO N° 054/2022

OBJETO: registrar preços serviços de pintura predial para
futuras contratações.

DOTAÇÃO: 3.3.90.39.00.00.00.00.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 18/07/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Rafael Lopes Salomão Cury – Representante legal

LOTE AMPLA DISPUTA

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX

UNIT VALOR

MÁX

TOTAL

1 Serviço de pintura tipo caiação, 2 demãos, inclusive
preparo da superfície, preparo do material, raspagem e
limpeza final. 7500 M² 5,40 40.500,00

2 Serviço de pintura em esmalte sintético
(esquadrias, barrado, madeira, ferro), 2 demãos, inclusive
preparo da superfície, lixamento, aplicação de fundo e
limpeza final. 7500 M² 5,40 40.500,00

3 Serviço de pintura em esmalte sintético,
(esquadrias, barrado, madeira, ferro, mobiliário), com 2
demãos, inclusive preparo da superfície, lixamento, sem
aplicação de fundo; com limpeza final 15000 M²
5,40 81.000,00

4 Serviço de pintura em látex/acrílica, 2 demãos
(parede e teto), inclusive preparo da superfície, lixamento e
limpeza final. 37500 M² 5,40 202.500,00

5 Aplicação de textura, inclusive fundo, preparo da
superfície e limpeza final 5625 M² 5,40
30.375,00

6 Aplicação de grafiato, inclusive fundo, preparo da
superfície e limpeza final 5625 M² 5,40

18 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0852 3

30.375,00

7 Aplicação de massa corrida PVA (parede),
inclusive preparo da superfície, lixamento e limpeza final
5625 M² 5,40 30.375,00

8 Aplicação de massa acrílica (parede), com
preparo da superfície, lixamento e limpeza final
5625 M² 5,40 30.375,00

9 Aplicação de massa corrida (teto), inclusive
preparo da superfície, lixamento e limpeza final
5625 M² 5,40 30.375,00

10 Serviço de pintura em verniz, com preparo da
superfície, lixamento e limpeza final 7500 M²
5,40 40.500,00

11 Aplicação de impermeabilizante, com preparo
da superfície, lixamento e limpeza final 750 M²
5,40 4.050,00

VALOR TOTAL DO LOTE 560.925,00

LOTE COTA ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX

UNIT VALOR

MÁX

TOTAL

12 Serviço de pintura tipo caiação, 2 demãos,
inclusive preparo da superfície, preparo do material,
raspagem e limpeza final. 2500 M² 5,40
13.500,00

13 Serviço de pintura em esmalte sintético
(esquadrias, barrado, madeira, ferro), 2 demãos,
inclusive preparo da superfície, lixamento, aplicação de
fundo e limpeza final. 2500 M² 5,40
13.500,00

14 Serviço de pintura em esmalte sintético,
(esquadrias, barrado, madeira, ferro, mobiliário), com 2
demãos, inclusive preparo da superfície, lixamento, sem
aplicação de fundo; com limpeza final 5000 M²
5,40 27.000,00

15 Serviço de pintura em látex/acrílica, 2 demãos
(parede e teto), inclusive preparo da superfície, lixamento
e limpeza final. 12500 M² 5,40 67.500,00

16 Aplicação de textura, inclusive fundo, preparo
da superfície e limpeza final 1875 M²
5,40 10.125,00

17 Aplicação de grafiato, inclusive fundo, preparo
da superfície e limpeza final 1875 M²
5,40 10.125,00

18 Aplicação de massa corrida PVA (parede),
inclusive preparo da superfície, lixamento e limpeza final
1875 M² 5,40 10.125,00

19 Aplicação de massa acrílica (parede), com preparo
da superfície, lixamento e limpeza final 1875 M²
5,40 10.125,00

20 Aplicação de massa corrida (teto), inclusive preparo
da superfície, lixamento e limpeza final 1875 M²
5,40 10.125,00

21 Serviço de pintura em verniz, com preparo da
superfície, lixamento e limpeza final 2500 M²
5,40 13.500,00

22 Aplicação de impermeabilizante, com preparo da
superfície, lixamento e limpeza final 250 M²
5,40 1.350,00

VALOR TOTAL DO LOTE 186.975,00

EXTRATO

CONTRATO Nº 080/2022

PROCESSO Nº 107/2022

DISPENSA: Nº 021/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: EDINEI MATEUS ALVES DA SILVA.

OBJETO: aquisição de mobiliário/prateleiras em aço para a
Farmácia da UBS Central, sendo: 06 gondolas (2,23 x 0,92 x
0,25); 03 gondolas (2,23 x 0,59 x 0,25); 09 pés; 40 painéis
(0,28 0x 0,892; 30 cestos p/ gondola dobrável (0,92 x 0,27); 5
bandejas (0,30 x 0,92); 4 bandejas (0,25 x 0,92) e 73 porta-
etiquetas.

VALOR: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO: (263) 06.001.10.303.0007.1008.4.4.90.52.00 /
00371.100498.09.02.05.20 - SESA - INCENTIVO IOAF -
CAPITAL - CEF 71049-5 (F371);

(263) 06.001.10.303.0007.1008.4.4.90.52.00 /
00371.300498.09.02.05.20 - SESA - INCENTIVO IOAF -
CAPITAL - CEF 71049-5 (F371);

(304) 06.001.10.301.0007.2029.4.4.90.52.00 /
00000.100000.01.07.00.00 - Recursos Ordinários (Livres)

VIGÊNCIA: 2 (dois)  meses

DATA: 18/07/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Edinei Mateus Alves Da Silva – Representante legal

EXTRATO

CONTRATO Nº 081/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 66/2022

PREGÃO Nº 37/2022 – FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

                                                       Diário Oficial - nº 0852                                  18 de Julho de 20224

CONTRATADO:MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA – EPP.

OBJETO: contratação de serviços coleta, transporte e
destinação final de resíduos hospitalares.

VALOR: R$ 52.800,00 (Cinquenta e dois mil e oitocentos
reais).

DOTAÇÃO: Desp. 346 - FESSAN -
06.001.10.304.0007.2040.3.3.90.39.00 /
00510.100510.01.07.00.00 - TAXA DE PODER DE POLICIA
- CEF 296-8 - CEF 210-0 (F510).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 18/07/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Paulo Roberto Pereira – Representante legal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 063/2022 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 108/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de câmara vertical para conservação
de vacinas, imunobiológicos e termolábeis.

CADASTRO: Até 14h14m do dia 02 de agosto de 2022.

ABERTURA: As 14h15m do dia 02 de agosto de 2022.

DISPUTA: A partir das 14h16m do dia 02 de agosto de
2022.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 18 de julho de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 064/2022 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 102/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de leites/fórmula de
alimentação infantil.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 02 de agosto de 2022.

ABERTURA: As 08h59m do dia 02 de agosto de 2022.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 02 de agosto de 2022.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 18 de julho de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  059/2022 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa LUIZ F GUZELLA
COMERCIO DE MOVEIS LTDA – C.N.P.J. 15.019.369/0001-
13, para aquisição de 01 (um) purificador de água premium
2,3lts, perfazendo valor total de R$719,00 (setescentos e
dezenove reais), conforme solicitação do Departamento de
Fiscalização, e em conformidade  do art. 24, inciso II da LF
8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 18 de julho de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  060/2022 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa ELETROBARROS
MATERIAIS ELETRÍCOS LTDA – C.N.P.J. 82.462.250/0001-
08, para aquisição de 01 (uma) tampa Copel com aro
80x80cm, para reposição da tampa da caixa de fiação
elétrica da iluminação do calçadão que se encontra
danificada em frente ao coreto e sujeita a causar acidentes
aos transeuntes do local, perfazendo valor total de
R$1.180,00 (um mil cento e oitenta reais), conforme oficio
nº042/2022 da Secretarias Municipais de Serviços Urbanos.
Em conformidade  do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 18 de julho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATOS DA AMUSEP

DECRETO Nº. 018/22

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Geral da
Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio
Procópio – Amusep, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 173/11, Anexo I.

18 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0852 5

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeada, a partir desta data, CLAUDINÉIA
ALVES DE SOUZA, portadora da cédula de identidade
civil RG nº. 8.782.134-0, expedida pela secretaria de
segurança pública do estado do Paraná e inscrita no
CPF/MF sob o nº. 033.164.379-08 do cargo provimento
em comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO E
CONTROLE GERAL DE PESSOAL.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Amusep, 18 de julho de 2022.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

RATIFICAÇÃO

Processo de COMPRA DIRETA nº 007/2022 - Autorizo a
despesa e emissão de empenho, em favor da empresa
BIG BAND BANDEIRAS LTDA - ME  - CNPJ: 81.229.858/
0001-24 para aquisição de bandeiras do Brasil, Estado
do Paraná e do Município de Cornélio Procópio que
serão colocadas no Aeroporto Municipal. O valor total da
contratação direta é de R$ 1.860,00 (Um mil e oitocentos
reais) e o processo é fundamentado no Art. 26 da Lei nº
8666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II em conformidade com o parecer jurídico favorável.

Cornélio Procópio, 18 de julho de 2022.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

                                                       Diário Oficial - nº 0852                                  18 de Julho de 20226

18 de Julho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0852 7

                                                       Diário Oficial - nº 0852                                  18 de Julho de 20228

		2022-07-19T14:44:35-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento